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                         Wszyscy Wykonawcy                                                                                          

W związku z pytaniami Wykonawcy w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia na „Poprawa jakości środowiska naturalnego na obszarze puszczy Knyszyńskiej poprzez instalację kolektorów słonecznych w Gminie Krynki” Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1.  W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego chciałbym  przypomnieć , że zgodnie art. 7 ust.1 Prawa Zamówień Publicznych zamawiający jest przygotować i przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców. W ogłoszonym postępowaniu przetargowym zamawiający łamie tą zasadę jak również postanowienia art. 29. Umieszczone wymagania odnośnie kolektora słonecznego w SIWZ – strona 3-5 faworyzują kolektory słoneczne firmy Viessmann 200-T i 300-T oraz ograniczają możliwość zastosowania kolektorów słonecznych równoważnych. Dlatego zwracamy się do zamawiającego o zmianę tych zapisów i dopuszczenie do postępowania przetargowego kolektory słoneczne innych dostawców. Informujemy również, że zgodnie z wyrokiem KIO 2316/12, określenie “nie gorszy” nie powinno ograniczać możliwości zastosowania innych produktów co w tym przypadku jest nieprzestrzegane. W związku z powyższym prosimy o zmianę częściowo parametrów  kolektorów słonecznych w celu dopuszczenia do postępowania produktów, które spełniają najważniejsze założenia inwestycji w odnawialne źródła energii a nie ograniczają uczciwą konkurencję. Wymagania wskazane w projektach pkt. 3.1” Kolektory słoneczne” ewidentnie wskazują na produkt tej firmy. Wymagania zawarte w SIWZ również ograniczają ich dostawców.  Proszę o sprecyzowanie jednolitych wymagań dla kolektora słonecznego, które pozwolą na udział w postępowaniu przetargowym  firmą na innym produkcie niż Viessmann:

przykładowe wymagania:

kolektor 2 m²

-wymagana powierzchnia absorbera – min. 2,0 m²

-wymagana sprawność optyczna w odniesieniu do powierzchni absorbera- 79% 

-współczynnik a1 w odniesieniu do powierzchni absorbera – max.2W/m2K

-współczynnik a2 w odniesieniu do powierzchni absorbera – max. 0,012 W/m2/K2

kolektor 3 m²

 -wymagana powierzchnia absorbera – min. 3,0 m²

-wymagana sprawność optyczna w odniesieniu do powierzchni absorbera- 79% 

-współczynnik a1 w odniesieniu do powierzchni absorbera – max.2W/m2K

-współczynnik a2 w odniesieniu do powierzchni absorbera – max. 0,012 W/m2/K2

Proszę także o określenie parametrów równoważności dla pozostałych elementów systemu ( np.  zbiornik ) tak aby nie wskazywały na model konkretnego producenta. 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający wskazuje, iż wymagania zawarte w SIWZ odnoszą się do minimalnych parametrów, które w trakcie oceny Zamawiającego będą stanowiły przesłanki do określenia równoważności proponowanych przez Wykonawcę urządzeń z urządzeniami zaprojektowanymi. W wymaganiach zawarto konkretne, istotne dla Zamawiającego parametry z jednoczesnym wskazaniem, że wartość określona w tabeli jest wartością minimalną bądź też maksymalną, co pozwala na ocenę równoważności rozwiązań proponowanych przez wykonawców. Każda dokumentacja projektowa musi odzwierciedlać konkretny stan zaprojektowany, by możliwie było na tej podstawie dokonanie wyliczeń i sprawdzeń co do tego, czy założenia inwestycji zostaną przez projektowaną instalację spełnione, a obowiązkiem zamawiającego jest dopuszczenie rozwiązań równoważnych, czyli podobnych I lepszych od wskazanych w SIWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest zaś wykazanie równoważności oferowanych przez siebie urządzeń do czego Zamawiający w niniejszym postępowaniu dał podstawy wskazując przesłanki jakimi będzie się kierował w trakcie oceny urządzeń. Nie jest obowiązkiem Zamawiającego określenie takich warunków technicznych w postępowaniu, aby spełnił je każdy produkt dostępny na rynku. Wymagania zawarte w SIWZ w zakresie kolektorów słonecznych spełnia nie tylko produkt zaprojektowany, co jest podstawą do uznania, że w Postępowaniu nie naruszono uczciwej konkurencji i zasad dotyczących równego traktowania wykonawców. Zamawiający pozostawia niniejszym warunki SIWZ bez zmian w zakresie wymaganych parametrów kolektorów słonecznych. 

Pytanie 2. Proszę o określenie czy obiekty przeznaczone do montażu kolektorów słonecznych przekraczają powierzchnię użytkową  300 m²​ . Jeżeli tak to proszę o podanie które.

Odpowiedź na pytanie 2:   Brak domów o powierzchni użytkowej przekraczającej 300 m  

Pytanie 3. Proszę o podanie PKOB dla budynków objętych przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie 3:  Zamawiający podaje PKOB dla budynków objętych przedmiotem zamówienia :

-budynki mieszkalne – rodzaj – 110

-budynki użyteczności publicznej – rodzaj -107

 Pytanie 4. Proszę o potwierdzenie że podpięcie górnej wężownicy oraz rozprowadzanie wewnętrznej instalacji ciepłej i zimnej wody użytkowej nie wchodzi w zakres prac zgodnie z załączonymi projektami.

Odpowiedź na pytanie 4:Podpięcie górnej wężownicy oraz rozprowadzenie wewnętrznej instalacji ciepłej i zimnej wody użytkowej jest :poza zakresem” tak jak w dokumentacji .

Pytanie 5:Proszę o określenie maksymalnej odległości zbiornika od głównego przyłącza zimnej i ciepłej wody, przy której Wykonawca jest zobowiązany do podłączenia zbiornika do instalacji zimnej i ciepłej wody użytkowej.

Odpowiedź na pytanie 5:Maksymalna odległość do 4m, tylko w jednym przypadku około 10m.

Pytanie 6:Proszę o określenie materiału z jakiego ma być wykonane podłączenie zimnej i ciepłej wody do zbiornika.

Odpowiedź na pytanie 6:Podłączenie ciepłej i zimnej wody do zbiornika można wykonać z rur stalowych lub miedzianych. 

Pytanie 7:Czy przewody obiegu glikolowego można wykonać z elastycznych przewodów solarnych składających się z elastycznej rury karbowanej w kauczukowej otulinie izolującej 13mm EPDM odpornej na działanie wysokich temperatur do 150ºC , chwilowej do 175ºC w osłonie PCV chroniącej przed uszkodzeniami mechanicznymi, niepożądanymi warunkami atmosferycznymi oraz promieniowaniem UV?

Odpowiedź na pytanie 7: Dopuszcza się możliwość zastosowania rurek karbowanych ze stali nierdzewnej.

Pytanie 8:Proszę o poświadczenie że odległość instalacji elektrycznej od miejsca, w którym ma się znajdować grupa solarna wynosi maksymalnie 3 m.

Odpowiedź na pytanie 8:Nie możemy tego poświadczyć, ale użytkownicy instalacji solarnych zostali poinformowani o konieczności doprowadzenia zasilania elektrycznego do miejsca, w którym będzie umieszczona grupa solana.

Pytanie 9:Proszę o informację czy w stanie obecnym w każdej instalacji zamontowany jest reduktor ciśnienia? Proszę o potwierdzenie że montaż reduktora ciśnienia leży po stronie właściciela. 

Odpowiedź na pytanie 9:Nie w każdej instalacji zamontowany jest reduktor ciśnienia i jego montaż leży po stronie właściciela.

Pytanie 10:Zgodnie z dokumentacją Zamawiający nie wymaga zastosowania wodnych naczyń przeponowych. Wg nas jest to błędne założenie mogące powodować częste wycieki wody z zaworów bezpieczeństwa dlatego prosimy o to aby montaż tych naczyń jednak wchodził w zakres przedmiotu zamówienia. Proszę o określenie ich pojemności.

Odpowiedź na pytanie 10:Naczynie przeponowe wraz z zaworem bezpieczeństwa na wodzie zimnej nie jest w zakresie opracowania, natomiast w przypadku braku grupy bezpieczeństwa na istniejącej instalacji wody zimnej należy tą grupę zainstalować.

Pytanie 11:Proszę określić po czyjej stronie leżą wszystkie prace przygotowawcze takie jak: wyciągnięcie ościeżnic ( w przypadku kiedy zbiornik nie mieści się przez drzwi), uprzątnięcie mebli, przygotowanie fundamentów pod kolektory posadowione na gruncie, przygotowanie wylewki pod zbiornik lub odpowiedniego podłoża ( w przypadku jej braku), wykonanie otworów w stropach ( w przypadku prowadzenia rur do kolektorów wewnątrz budynku )  itd. Proszę  o potwierdzenie że powyższe prace leżą w gestii użytkownika instalacji solarnej?

Odpowiedź na pytanie 11:Prace przygotowawcze są po stronie użytkownika instalacji solarnej oprócz prac związanych z otworami na przejścia instalacji.

Pytanie 12:Na ilu obiektach na których ma zostać wykonana instalacja dom jest pokryty eternitem? Co w takim przypadku?

Odpowiedź na pytanie 12:W przypadkach dachów pokrytych eternitem przed rozpoczęciem inwestycji Użytkownik zobowiązany jest do wymiany tego dachu i przygotowania go do montażu kolektorów słonecznych.

Pytanie 13:Zgodnie z projektem na obiegu glikolowym ma zostać zamontowany separator powietrza. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie podwójnej grupy pompowej w którą jest już wbudowany fabrycznie taki separator o średnicy przystosowanej do danej instalacji?

Odpowiedź na pytanie 13:Tak. 

                                                                                                    Burmistrz

                                                                                   Bogusław Marian Panasiuk

